Interrogé sur l'hommage, il l'a vu fournir à la quête, avec

les autres habitants; sur l'époque : au temps de la trêve.

G. Vidais, témoin juré, fait la même déposition qu'A. Bo-

net.

III

Testament de Raymond Ier de Puybusque.
Le 17 novembre 12581.

Ce testament est une pièce originale écrite sur parchemin, de 62

sur 24 centimètres. C'est ce que l'on nomme une charte-partie,
c'est-à-dire que sur le milieu d'une feuille de parchemin, de forme

allongée, on a tracé, en gros caractères, une inscription arbitraire
— le plus souvent (c'est ici le cas), la suite des lettres de l'alpha-
bet — et qu'on a répété le texte de l'acte, en sens inverse, des

deux côtés de la ligne de démarcation, de sorte que, après avoir

coupé le parchemin suivant le milieu des signes conventionnels,
on a eu deux actes identiques dont le parfait rajustement authen-

tique la teneur. Une disposition analogue existe, de nos jours,
pour les bordereaux, détachés d'un registre à souche.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, sciencie omnium

volumes fieri manifestum quod Ramundus de Podio Bus-

cano detentus egritudine qua est conflictus, suum condidit

testamentum, suo tamen, bono sensu et perfecta memoria.

In quo testamento statuit spondarios suos, videlicet Pe-
tram de Johanne et Ramundum Vasconem de amffactatori-

bus tune presentes absque omni eorum et ordinii (ou orde-

rii) sui dampno.
Ita dicens : Ego Ramundus de Podio Buscano accipio de

bonis meis quingentos solidos Tolosanos quos dicti mei Spon-
darii et domina Bordolesia filia mea donent et distribuant

in salutem anime mee et omnium defunctorum, in hune

modum videlicet :

1. Archives de la famille au château d'Auribail.
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Operi ecclesie sancti Stephani sedis Tholose xx solidos
Tolosanos.

Et conventui, seu Capitulo ejusdem Ecclesie Sancti Ste-

phani, in quo Capitulo sum receptus per fratrem et donatum

ejusdem Ecclesie cinquanta solidos Tolosanos; in claustro

cujus ecclesie, inter fratres et Canonicos me jubeo sepeliri.
Et capellano majori ejusdem Ecclesie Sancti Stephani v

solidos Tolosanos.

Et quatuor inde sub capellanis insimul II solidos Tolo-
sanos.

Et omnibus operibus aliarum ecclesiarum parrochialium

hujus ville Tholosane cuique II solidos Tolosanos.

Et operi ecclesie sororum sancti Damiani u solidos Tolo-

sanos.

Et operibus Ecclesiarum fratrum predicatorum et fra-

trum minorum cuique v solidos Tolosanos.

Et omnibus aliis Ecclesiis hospitalibus, misselariis et res-